労  第 ４５９ 号
令和７年１２月３日

関係事業所代表者  様

岡山県産業労働部労働雇用政策課長

障害者の多様なニーズに対応した委託訓練（障害者委託訓練）
の受託意向調査について

 本県の職業能力開発行政の推進につきましては、平素から格別の御協力を頂き、厚くお礼申し

上げます。
 障害者の雇用の促進に資することを目的として、国の委託事業として平成１６年度から実施し

ております障害者委託訓練事業について、来年度も引き続き実施することを検討しております。
 つきましては、県立高等技術専門校が訓練を実施した場合の受託意向について次によりご回答

くださるよう、お願い申し上げます。
 なお、最終的な委託先機関の決定は、県立高等技術専門校において行うこととしており、今回

の調査により受託の意向を示された場合であっても、訓練受託先として決定されないこともあり

ますので、ご承知願います。

記
１ 対象訓練コース
【随時募集型訓練】
① 実践能力習得訓練コース（訓練期間１～３月）
② 特別支援学校早期訓練コース（訓練期間原則１月）

２ 提出資料
（様式２）受託意向調査票(障害者委託訓練エントリーシート)【随時募集型訓練】

※複数のコースの受託意向のある場合は各々別葉で提出ください。

３ 提出期限   令和８年１月２２日（木）必着
   ※期限までに提出がない企業（事業所）等は、受託意向がないものとして処理させていた

だきますのでご了承願います。

４ 提出方法及び提出先
   FAX、郵送、e-mail

５ 添付資料
令和８年度障害者委託訓練の方針【随時募集型訓練】

６ その他

提出に関する様式等の電子ファイルを希望する場合は労働雇用政策課ホームページからダ

ウンロードしてください。
ホーム＞組織＞産業労働部＞労働雇用政策課＞令和８年度障害者委託訓練に関する受託意

向調査について
(URL) https://www.pref.okayama.jp/page/821063.html

当調査に際しての添付資料等記載の内容は、令和７年度に厚生労働省が示した要領等を基に

作成しております。従って、記載内容の変更等が生じる可能性があることをご承知ください。

なお、訓練は受講希望があった場合に実施していただきます。委託先機関になっていただい

たとしても、訓練が行われない場合もありますので予めご了承下さい。

【提出・問い合わせ先】

〒700-8570 岡山市北区内山下２－４－６

岡山県産業労働部労働雇用政策課

労働調整班 担当：片山

電話  ０８６－２２６－７３８６

FAX  ０８６－２２６－７８６９

e-mail rosei@pref.okayama.lg.jp